
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula

7  A  INGLÊS 25/4/2022 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 UNIT 2:  REVIEW (AV. SÍNTESE)

7  A  DESENHO GEOMÉTRICO 25/4/2022 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 Aplicação de Avaliação Síntese.

7  A  GEOGRAFIA 25/4/2022 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 Avaliação Síntese

7  A  Língua Portuguesa 25/4/2022 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 69701 - 7A - Revisão de conteúdo

7  A  ENSINO RELIGIOSO/PROJETO DE VIDA 25/4/2022 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 Avaliação síntese.

7  A  HISTÓRIA 25/4/2022 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO SÍNTESE - 1º TRIMESTRE

7  A  GEOGRAFIA 26/4/2022 07:15 08:05 terça-feira 0:50 Revisão para a avalição síntese

7  A  INGLÊS 26/4/2022 08:05 08:55 terça-feira 0:50 'APLICAÇÃO DE AVALIAÇÃO SÍNTESE - 1º TRIMESTRE'

7  A  EDUCAÇÃO FÍSICA 26/4/2022 08:55 09:45 terça-feira 0:50 Aplicação da Avaliação Síntese

7  A  REDACAO 26/4/2022 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Aplicação da Avaliação Síntese.

7  A  PROJETOS INTERDISCIPLINARES 26/4/2022 10:55 11:45 terça-feira 0:50 Orientações gerais sobre os trabalhos em grupo.

7  A  HISTÓRIA 27/4/2022 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 REVISÃO PARA A PROVA SÍNTESE

7  A  MATEMÁTICA 27/4/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 Aplicação da Avaliação Síntese.

7  A  MATEMÁTICA 27/4/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Aplicação da Avaliação Síntese.

7  A  CIENCIAS 27/4/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Revisão dos conteúdos para a Avaliação Síntese Trimestral.

7  A  Língua Portuguesa 27/4/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 69701 - 7A - Aplicação de prova síntese

7  A  FILOSOFIA 27/4/2022 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO SÍNTESE - 1º TRIMESTRE

7  A  ARTE 28/4/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 Aplicação da técnica claro e escuro - luz e sombras em desenhos objetos.

7  A  ARTE 28/4/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 Aplicação da avaliação síntese e entrega dos trabalhos pendentes de arte.

7  A  CIENCIAS 28/4/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 Realização da Avaliação Síntese Trimestral.

7  A  EDUCAÇÃO FÍSICA 28/4/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 Jogos e brincadeiras

7  A  Língua Portuguesa 28/4/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 69701 - 7A - Aplicação de prova síntese

7  A  DESENHO GEOMÉTRICO 28/4/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 Aplicação de Avaliação Síntese.

7  A  MATEMÁTICA 29/4/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Exercícios de revisão no caderno. 

7  A  MATEMÁTICA 29/4/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 Aplicação da Avaliação Síntese.

7  A REDACAO 29/4/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Aplicação da Avaliação Síntese.

7  A  INGLÊS 29/4/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 UNIT 3:  Grammar: Comparative and Superlative / Vocabulary: Intensifiers

7  A  CIENCIAS 29/4/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Correção da Avaliação Síntese Trimestral.

7  A  Língua Portuguesa 29/4/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 69701 - 7A - Leitura e interpretação de texto


